

W NIEDZIELĘ DNIA 7. GRUDNIA 1806.

J. C. K. Mość raczył bywszego Lekarza miasta Krakowa, Jerzego Knobloch, mianować najtaskawiej publicznym nauczycielem medycyny policyi i sądowej medycyny, w szkole głównej Krakowskiej z pensją roczną 1000 ryń.

Z Wiednia d. 29. Listopada.

J. C. Mość Francuzow i Król Włoski posłał C. K. Austryackiemu Rady i polowemu sztabu nedykowi, König, zawdzięczając jego mianą staranność około chorych Francuzkich żołnierzy, leżących po szpitalach w Austrii brylantami wysadzaną z swoją cyfrą złotą tabakierę. Do tego upominku dołączony był bardzo w pochlebnych wyrazach list Ministra wojny Xcia Neufchatelu, Alexandra Berthiera. Mając niemniej Cesarz Jmć Prancuzow wzgląd na położone zasługi C. K. Austryackich polowych lekarzy, które w różnych szpitalach względem chorych Francuzow potrzyli, kazał rzecz temu Sztabsmedykowi König 6000 ryń. oddać, aby ie na znak jego ukontentowania, pomiędzy rzeczonych lekarzy rozdał.

Z Zemplina d. 15. Listopada.

Ostateczny pokoy między wysoką Portą i Serwianami, nie jest jeszcze, iak zapewniają, zawarty, ponieważ Porta oświadczyła iż potwierdzenie takowego pokoju nie od niej iedynie zawisło, ale musi się w przody z dwiema obcemi dworami porozumieć. Jakoż wysłano już z Konstantynopola dwóch gońców z listami względem tego przedmiotu do tych dworow; przyszły więc los Serwii zdaie się zażyć od tych mocarstw; to iednak pewna, iż nieprzyjacielskie kroki zawieszono są aż do zupełnego zawarcia pokoju. Bieg gońców między Konstantynopolem i Semendryą jest niemniej częsty, gdyż co tydzień przychodzi stamtąd i odchodzi 3 do 4 gońców.

Podług listow z Mitrowic tak wielki był w przeszłym miesiącu niedostatek żywności i karmy dla koni w Szabaczu, iż kilkanaście koni zdechło. Z tego postanowiła już była poddać się na łaskę Serwianom; ale wszelako osądziła zapotrzebne donieść pierwey o tem załodze Belgradzkiej. D. 20 Października przebiegał więc tędy goniec z doniesieniem do Belgradu, iż tylko na ieden dzień ma żywno-

ści, potem musi się Serwiianom poddać. Basza Trawnicki przejeżdżający właśnie przez Austryacki kraj, gdy się o tem dowiedział, posłał zaraz do Szabaczu posłańca ofiarując mieszkańcom 100,000 piastrow na zakupienie żywności. Nędzni mieszkańcy przyjęli tę wspianą ofiarę z radością, i tego samego dnia nakupili zboża w Mitrowicach, i więcey go jeszcze zamowili, a nazajutrz wystrzałami z dział ogłosili szczęśliwe uratowanie miasta i twierdzy.

Z Londynu d. 4. Listopada.

Roslyyska eskadra uiała przesztey niedzieli odplynąć z Portsmouthu i udać się na srodziemne morze.

Z wyspy Dominiki donoszą pod d. 16 Wrzesnia, że tam na d. 9 straszny wichur powstał, któremu towarzyszyła ułiwa; rzeka oblewająca Rosenau, wystąpiła tak gwałtownie z swego koryta, iż nietylko całe zalała miasto, ale nawet kilka domow obaliła. Sto przeszło białych ludzi zginęło pod czas tej okropney burzy, i mało całych pozostało się domow w Rosenau i mieście Xzę Ruprecht. Burza ta czuć się także dała w Gwadelupie i Martynice, ale nie wiemy ieszcze, jakie poczyniła szkody.

Dworska gazeta umieściła pod d. 25 Października urzędowy rapport Kapitana Hargood liniowego okrętu Belleisle, iż d. 14 Wrzesnia opanował pod brzegami Wirginii Francuzki liniowy okręt Impetueux o 64 działach i 670 ludzi na sobie mający; lecz widząc zbliżające się dwa podeyrzane okręty, kazał go tegoż wieczora fregacie Melampus, wyratowawszy z niego lud, spalić.

Powracająca z Chin Angielska kupiecka flota przybyła szczęśliwie do kanatu; lecz ieden z niay okręt, Pani Hastings, zabrał Francuzki korsarz i zaprowadził do iednego z A-

merykańskich portow. Bronił się przez dwie godziny korsarzowi, ale nie mógł się wyratować. Ładunek iego podaią 180,000 f. szt. wartości.

Lord Morpeth powrócił d. 2 Listopada z stałego lądu do Londynu. Po iego przybyciu porzucono myśl o wyprawie na stały ląd, i rząd cofnął kontrakt, zawarty przed 14 dniami na naięcie znaczney liczby przewozowych statkow. Ale za to pracowano tem śpieszniey nad uzbroieniem w Falmucie wyprawy, która zapewne jest do Ameryki przeznaczona, i dowodziec nią ma Jenerał Craufurd.

Admiral Warren powrócił d. 30 Październiką z całą swoją eskadrą, z 6 liniowych okrętow i kilku fregat złożoną, do Plimutu. Gdy Amerykańskie brzegi opuścił, znalazły się Aeol i Patryota, 2 Francuzkie okręty oł eskadry Admirala Villaumez, w Chespeakbay przez okręty Bellona o 74 i Lampard o 50 działach, fregaty Melampus i Cambria i kutra Squirrel zamknięte.

Na pocztowym statku, który ostatnią Hamburgską pocztę przywiózł, przybył także Hanowerski goniec, i przywiózł ministrom listy zgłowney kwatery armii Pruskiej. O niego dowiedzieliśmy się także, iż Francuzi schwytali dwóch naszych gońcow PP. Wagstoff i Mares i zabrali wiezione przez nich listy.

Korweta Pinguin zawiągła d. 25 Października z 25 statkami z Jamaickiey kupieckiey floty do Portsmouthu. Wiemy teraz dokładnie, iż burza 13 statkow z tey floty zatopiła. Miały na sobie 4419 beczek; 70 maytkow, rownie iak znaczna liczba podróżnych znaleźli grob w bałwanach morskich.

Przybyły do Korku Amerykański okręt, przywiózł wiadomość, iż Angielska fregata Chichester zatopiła się na wniysciu do odnogi Chesapeak; wyciągniono ją wprawdzie szczę-

śliwie na powierzchni wody; ale wątpią, aby mogła pływać bez zupełnego iey rozebrania i naprawy i tym końcem zaprowadzono ją do Norfolk.

List z Barbados pod d. 11 Września donosi, iż w stolicy tej wyspy usiłowano podłożyć ogień, i w rzeczy samey podpalono już należący gmach do rządu. Szczęściem odkryto wcześn e zamach i zniszczono. Rządca wyznaczył 500 f. szt. nagrody za wskazanie złoczyńcy. — Admirał Cochrane powrócił do Barbados. Wystął on flantąd okręt Ston o 74 działach i łódź Pickle, iak mówią, dla wsparcia Jenerała Mirandy

Podług listu z Hondur s pod d. 22 Sierpnia obawiają się tam bardzo ataku z strony Hiszpanow; ściągają bowiem zewsząd woyska do Baccalar, uzbrowiają się w Campesche do morskiej wyprawy, gdzie licza już 23 armatnych szalup zupełnie uzbrojonych, do których przyłączyć się mają inne z Baccalar i wielkie okręty z Hawanny.

Listy z Ameryki do d. 3 Października donoszą, iż Jenerał Miranda zabrawszy swoje woyska na okręty z Coro, popłynął w inne okolice, a do Coro wyledował tylko dla ściągnięcia do siebie woysk Hiszpańskich.

Z Paryża d. 6. Listopada

J. C. K. M. śc napisał do arcybiskupow i biskupow Francuzkich następujący list:

"Mci Biskupie! Pomyślności, iakie za pomocą Opatrzności Boskiej odnieśliśmy nad nieprzyjaciółmi, wyciągają od nas i naszego ludu, aby Bogu, który włada naszymi ramionami, uczcyste złożone zostało podziękowanie. Wiedziałeś WP n z ostatniej noty Króla Pruskiego, iż byliśmy zniewolonemi do dobycia oręża dla obrony najsłodszego dobra naszego ludu, sławy. Jakkolwiek sprzeciwialiśmy się wojnie, byliśmy jednak do niey przez nieprzyjaciela przymuszonemi; iest już

pobity i zawstydzony. Za odebraniem tego listu zwołasz zatem nasz lud do Świątyni, każesz zaśpiewac *Te Deum laudamus* i nakażesz modły dla podziękowania Bogu za pomyślność, którą naszemu orężowi udzielił. Z resztą prosimy Boga, Mci Biskupie, aby Cię miał w Świętocy swey Opiece. W Cesarskim naszym obozie w Weymarze d. 15 Października 1806.

Podp. *Napoleon.*

Z Bazylei d. 10. Listopada.

Wczoray zdarzył się tu osobliwszy przypadek. Z rana oddał mniemany officer sztabu Francuzkiego, nazwiskiem St. Cyr landmanowi Szwajcarskiemu list od skarbowego ministra Francuzkiego z Paryża, w którym żądał w imieniu Cesarza Francuzow półtrzecia miliona frankow pożyczki od całej Szwajcaryi, pod warunkiem, iż te w 3 miesiącach z prowizyą po 5 od sta powrocone być mają. List był d. 29 Października pisany, a summa miała być w 16 godzinach częścią w gotowych pieniądzech, częścią w pewnych wexlach wyptacona, inaczey miał komendant Hüningi 2500 ludzi na exekucyą do Bazylei postać. Landman zwołał radę mieyską, kantonnową i kupcow, potem wystął deputacyą do Kommandanta do Hüningen prosząc o pozwolenie dłuższego czasu. Kommandant o niczem nie wiedział; zaczęto więc mieć podeyrzenie, porównano prawdziwy podpis skarbowego ministra, który ieden tuteyszy kupiec miał w ręku, i odkryto podstęp. O godzinie 7 w wieczor przybył mniemany officer do landmana po odebranie pieniędzy; wyrzucono mu jego podstęp; upadł landmanowi do nog i prosił o dierowanie winy; lecz zatrzymano go natychmiast, i odbierze zasłużoną karę za nadużycie imienia Cesarza i zmyślenie podpisu ministra skarbowego, chcąc cały narod o pół

trzecia miliona oszukać.

Z Neapolu d. 3. Listopada.

Diabeł złapany! — Od samego rana całe miasto było dziś w poruszeniu, ponieważ rozchodziła się wiadomość, iż *Fra Diavolo* (Brat Diabeł) przyprowadzony zostanie jako jeniec woenny. W rzeczy samej przyprowadzono go o godzinie 11 pod mocną zastoną żandar-mow, konnicy i piechoty. Nattek ludu był nadzwyczaj wielki, ponieważ każdy chciał widzieć Brata Diabła. Prosto zaprowadzony został do Ministra policyi, P. Salicetti. Od 8 dni tułał się wokolicach Salerno, czatując na jaki statek, któryby go zawiozł do Anglikow na wyspie Capri. Jeden prosty Neapolitański żandarm schwytał go za pomocą chłopow. Dzi-wić się należy, iż zamiast poddania się, sam nie odebrał sobie życia, gdyż nie miał go śmierć. Brat Diabeł nazywa się właściwie Michał Pezza i jest rodem z Neapolu; przy-domek Diabła, właściwy jego sposobowi ży-cia, przydał mu jego współzbrodniarze. Jest wysokiego wzrostu, ponurego i groźnego wzroku. Dawniej służył za lokaja u jednego tutejszego adwokata. W czasie okropney re-wolucyi w roku 1799 wstawił się mordam i ra-bunkiem. Przeszły wicsny zebrał w Kala-bryi znaczną bandę, łupił szlachtę i nadzwyczajne wydziwiał okrucieństwa. Banda jego zniszczoną została w wielu krwawych potyczkach, nakoniec sam złapany został.

Król Jmć powierzył Jenerałowi Mermet dowodztwo w dywizyi wojskowej Terra di Iavore, Montefusco i Salerno, a Jenerałowi Parteneau w dywizyi Abruzzow.

Z Berliną d. 29. Października.

Wychodząca tu nowa gazeta pod tytułem *Telegraphe* zawiera w sobie co następuje: "Z rozkazu kommandanta miasta Berliną umieszcza *Telegraf* następujący raport o are-

sztowaniu Xcia Hatzfelda i darowaniu mu winy.

"Xzę Hatzfeld, który w czasie nieby-tności rządu posiadał zaufanie współoby-wateli swoich i znajdował się na czele municy-palności, został wczoraj o godzinie 4 po po-łudniu aresztowany. Rzeczony Xzę będąc codziennie od wniyscia Francuzow do Berliną w urzędowym związku z Francuzkieni władza-mi, poważał się pisać do Xcia Hohenlohe, dono-sząc mu o sile i stanie armii Francuzkiej. List ten własną jego ręką pisany, został przaięty i Ce-sarzowi Jmci oddany. Xżna Hatzfeld rzuciła się do nog Cesarza i prosiła o przebaczenie dla swego męża. Cesarz rzekł do niej: "Patrz Wpami, czytaj i osądź sama, czyli Twój mąż nie jest winny?," Cesarz będąc zawsze wspaniałym i dobrym nawet dla nieprzyjaciół, raczył go udarować wolnością.,"

Wiadomości Woienne.

Oto jest raport Jenerała Blichera do Kró-la Jmci Pruskiego o działaniach jego korpusu. "Z boleścią serca muszę W. K. Mci do-nieść o osłabianiu stopniami i nakoniec zabraniu w niewolą woenną korpusu, którym miałem nieszczęście dowodzić w położeniu, które in-nego nie obiecywało losu. Ze odernięty od środka państwa, od innych woysk i twierdz korpus, wystrzylawszy swoją amunicją w 4 potyczkach, w 14 dniach przez sześć razy większą siłę zniszczonym bydź może, nie potrzeba na to żadnego usprawiedliwienia; lecz na wszystko byłbym spokojnym, gdy-byś tylko W. K. Mość przebiegł mój nays-pokorniejszy raport tym porządkiem, jakem postępował i zastanowił się nad przedsiębrane-mi odemnie środkami. Dla dania wyobraże-nia o moim postępowaniu sądzę za potrzebne donieść tu poprzedniczo, iż działania moiego korpusu aż do 28 Października, to jest aż do

kapitulacyi korpusu Xcia Hohenlohe, zamierzaly do potaczenia obu korpusow i dostania się do Odry, i że potem całą moją myśl zwróciłem na odciągnięcie Francuzkiej sily przez obroty mego korpusu od Odry, i od środka monarchii, ażeby dać czas naszemu twierdzom do opatrzenia się w żywność, do zgromadzenia się reszcie naszego woyska i Rossyyskim armiom. Ze nie byłem w tem zupełnie nie-szczęśliwy okazał skutek; gdyż trzy główne korpusy armii Francuzkiej, Murata, Bernadotte i Scuita otaczały mnie, gdy pozbawiony wszelkiej ammunicyi, kapitulowałem z 9400 ludzi między Kiel i Lubeką. Teraz przystępuję do szczegółów, które ile możności skracać będę. D. 14 Października oddał mi Xzę Hohenlohe dowództwo nad korpusem, którym dotąd Xzę Eugeniusz Wirtemberski dowodził. Był on bardzo przez przegraną pod Halle bitwę osłabiony; nie miał iak tylko pół 12 funtowej, półtory 6 funtowej i jedną batteryą konney artyleryi; brakowało mu chleba i żywności. Artyleryą utracił powiększey części w bitwie pod Auerstädt, i po części w śpiesznym marszu. Szedłem ziego korpusem d. 26 do okolic Rupin. Xzę Hohenlohe znajdował się dnia tegoż w okolicach Lychen. Nie udał się zamiar moy dostania się do Zehdenik, a stamtąd prosto do Prenzlau; urzędził mnie nieprzyziaciel do tego miejsca i do Grausee. Udałem się przeto z pierwszą dywizyą mego korpusu do Fürstenberga, a z drugą do Lychen. Około wieczora uderzył nieprzyziaciel na moją przednią straż przy Manz; odparła go, ale cofnąłem ją wszelako do pierwszej dywizyi pod Fürstenberg. D. 28 złączyłem się równo z świtem z drugą dywizyą, która stała przy Lychen, i dążyłem ku Boitzenburgowi. Xzę Hohenlohe udał się przez Schönemark do Prenzlau; ja nie mogłem tak

daleko obchodzić. i musiałem się odważyć na wyparcie nieprzyziaciela z Boitzenburga; ażeby nie stracił nadziei potaczenia się ziego korpusem. Nieprzyziaciel uderzył na moją tylną straż niedaleko Lychen; lecz został od mego regimentu odparty, który zabrał 30 kilku jeńców i przeszło 50 ludzi zabił. Za moim zbliżeniem się opuścił nieprzyziaciel Boitzenburg; lecz patrole znajdowały w wszystkich przyległych miejscach wszędzie nieprzyziaciela, i z niewielu miejsc, do których koniecznie wniósł musiałem, ażeby ludzie i konie od głodu nie poginęli, musiał nieprzyziaciel tey samey nocy jeszcze być wypartym. D. 29 o godzinie 4 z rana gdy chciałem do Prenzlau ruszyć, dowiedziałem się od rozsypanych kilku ludzi od korpusu Xcia Hohenlohe, że kapitulował w Prenzlau. Korpus moy liczył 10,500 ludzi; przedemną stał o 2 godziny drogi korpus Murata, z boku lub za mną korpus Bernadotte, z których każdy dwa razy przynajmniej był od mego liczniejszy, z resztą nie miałem ani chleba, ani karuy dla koni, a nadto lud moy przez śpieszny marsz bardzo był osłabiony, Namysliłem się więc natychmiast: ziaiał w prawą do Prenzlau, udałem się w lewą stronę do Strelitz. Spodziewałem się, iż tam złączę się z korpusem Weymara, zbliżę się potem do Magdeburga, lub jeżeli będzie można przeprawię się z Ebę, dla opatrzenia na długą czas w żywność Magdeburga i Hameln i dla czynienia działań w tyle nieprzyziaciela. Tymczasem od wystanych wielu officerow i strzelcow nie odebrałem żadney wiadomości o korpusie Weymara. D. 30 przeszedłem około Strelitz do Dambeck, i niespodziewanie na niego natrafiłem. Tu dowiedziałem się po raz pierwszy, iż korpus Marszałka Soult od Elby na przeciw mnie ciągnie. Jakoż tylna moja straż pierwsza nadjecha do Dambeck była już od nieprzy-

iaciela napastowana. D. 31 posłałem dwóch tem się tu, iż oba moje skrzydła zastąpione officerów do Elby, dla przysposobienia potrzebą przez przyrwę pod Lowitz i jezioro bnych statków do przeprawienia się pod Boi-Schwerińskie, i że będę mógł dostać z miasta tzenburgiem i Lauenburgiem. Udałem się do cokolwiek chleba i gorzałki dla mego ludu. Wahren, a nazajutrz do Alt-Schwerin i Glawe. Po zawięciu się korpusu Soult'a położenie moje smutniejsze jeszcze było, niżeli dawniej. Złączyłem się w prawdzie z korpusem Xcia Weymarskiego; ale zatrudzone nader i wygłodniałe woyska, ażeby zgłodnieć pomarły, musiałem na noc po wsiach rozkładać dla zafilenia się cokolwiek; lecz przy tem rozkładaniu wystawiałem zawsze mój korpus na to, iż za atakiem nieprzyjaciela mógł być zupełnie rozproszony. Rozporządzenie zaś moje było takowe: za zciemnieniem się rozchodził się korpus; na godzinę przed świtem wychodziły regimenta pojedynczo do wyznaczonego miejsca, które tak było oznaczone, iż ia o 1½ do 2 mil naprzód ubiegłem. Przez to rozporządzenie cokolwiek tylko było wielkie niebezpieczeństwo zmniejszone, w którym się znajdowałem. D. 1 Listopada była moja tylna straż przy Wahren atakowana; nieprzyjaciel przedart się aż przed Alt-Schwerin, gdzie była moja główna kwatera. Korpus rozłożony był na kwaterach między Kuppentin i Serrahn. Aże nieprzyjaciel wiedział z map, że przy Alt-Schwerin niepotrafi się przedrzeć, sądziłem zatem, że to jest fałszywy atak, i oczekiwałem prawdziwego między Krakowskim i Schwerińskim jeziorem. Większa część mego woyska zgromadziła się na wyznaczone miejsce. Tymczasem nieprzyjaciel udał się ku Elbie, a ia uszedłem kilka godzin przed świtem, dla udania się do okolic Prestin i Kladrum. Korpus mój stał tu na 5 godzin drogi rozłożony, gdzie wiele potrzebowałem wsi dla znalezienia pożywienia. Wielu żołnierzy padali, i umierali od głodu. D. 3 udałem się do okolic Schwerina. Spodziewa-

łem przez przyrwę pod Lowitz i jezioro Schwerińskie, i że będę mógł dostać z miasta cokolwiek chleba i gorzałki dla mego ludu. Nazajutrz rano zamyśliłem udać się do Lauenburga, lub uderzyć na korpus Bernadotte lub Soult'a. W czasie tej drogi zaszła przy Kriwitz mocna rozprawa między tylną strażą, która dopiero w wieczor skończyła się przy wsi Fahre. Oddział Półkownika Osten wyszedł bez rozkazu z Wittenberga; nie wiedziałem przeto co się na prawym moim skrzydle działo. Gdyby mnie nieprzyjaciel był na tem skrzydle atakował w czasie, (kiedy się zemną przy wsi Fahre ucierał, tedy byłby mnie do jeziora Schwerińskiego przypark; tego wypadku powinienem się być tem więcej z strony nieprzyjaciela spodziewać, bo gdyby mi był chciał z tyłu szkodzić, tedy marsz i atak przy Plate daleko byłby dla niego dogodniejszy, niżeli przy Fahre.

(Reszta potem.)

Dwudziesty piąty dziennik Francuzkiej armii. W Berlinie d. 2 Listopada 1806.

"Dywizyyny Jenerał Beaumont oddał dziś Cesarzowi 50 nowych chorągwi i sztandarów, które nieprzyjacielowi zabrane zostały. Przecisnął przez całe miasto z swemi dragomami, którzy te znaki zwycięstwa nieśli. Liczba zdobytych chorągwi od bitwy pod Jeną wynosi dotąd do 200. Marszałek Davouff kazał Küstrin opasać i wezwać do poddania się, iakoż poddał się. Zabrano tam 4000 junców. Officerowie powracali na słowo honoru do swych rodziny, a że nierze będą do Francyi odesłanemi. Na wsiach znaleziono dział 90. Twierdza ta w dobrym bardzo znajduje się stanie i leży w środku biger. Ma ogromne magazyny. — Marszałek Ney atakuje formalnie Magdeburg, i spodziewać się należy, iż ta

twierdza mało czynić będzie oporu. — W. Xzę i woysk naszych jest następujące: — Jenerał Bergski miał główną kwaterę d. 31 Paździer- nika w Friedland. Po uczynionych rozporzą- dzeniach kazał atakować kolonnę Pruskiego Jenerała Bila; Jenerał Becker atakował ją na równinie pod miasteczkiem Anklam brygadą dragonii Jenerała Boufflard. Wszystko przeła- mane zostało, jazda i piechota; Jenerał Bec- ker wszedł razem z nieprzyjacielem do miasta, którego do kapitulacyi przymusił. Owocem tej kapitulacyi jest 4000 jeńców; officerowie powracają na słowo honoru do swych familij, a żołnierze będą do Francyi zaprowadzeni. Po- między temi jeńcami znajduje się regiment hu- sarow gwardyi Królewskiej, który po 7 let- niej wojnie otrzymał od Imperatorowej Ka- tarzyny na znak swej Waleczności tygryso- we skóry. Kasła i część bagażow korpusu Jenerała Bila znajdowała się na tamtej stronie rzeki Peane w Szwedzkiej Pomeranii. W. Xzę postął, aby je wydano. — D. 1 Listopada w wieczor miał W. Xzę Bergski główną kwate- rę w Demin. Gdy Jenerał Blücher i Xzę Weymarski postrzegli, że mają przeciętą dro- gę do Szczecina, zwrocili się w lewą stronę, chcąc dostać się do Elby; lecz Marsz. Soult uprzedził ich w tym poruszeniu, i wątpić nie można, iż oba te korpusy w krotce w naszych rękach znajdować się będą. Rzeczony marszałek ściągnął pod Szczecinem, gdzie zawsze ie- szcze odkrywają magazyny i działa, swoy korpus. Podjazdy nasze znajdują się już w Polsce. Xzę Hieronim udał się z Bawar- czykami i Wirtemberczykami, którzy skła- dają korpus woyska, do Szląska. „

*Dwudziesty szósty dziennik. W Berlinie
d. 3 Listopada 1806.*

„Nie mamy jeszcze doniesienia o poyma- niu kolonny Jenerała Blüchera i Xcia Wey- marskiego. Położenie dwóch tych oddziałow

Blücher zapędził się ku Szczecinowi; ale do- wiedziawszy się, że nasze woyska znajdowa- ły się już w tem mieście, i że go dwiema dnia- mi drogi wyprzedziliśmy, cofnął się zatem z Gransee, gdzie razem z nim przybyliśmy, przez Neustrelitz nazad, gdzie d. 30 Paździer- nika przybył, a nie zatrzymując się wcale u- dał się ku Wahren, gdzie przybycia jego spo- dziewaliśmy się na d. 31 w celu cofnienia się do Rostoku i przeprawienia się przez Elbę. D. 31 w sześć godzin po jego odeysciu przybył Jenerał Sawary w 600 konnicy do Strelitz, gdzie zabrał w niewolą brata Królowey Pru- skiej, który zostawał w stopniu jenerała w służbie Królewskiej. D. 1 Listopada znajdował się W. Xzę Bergski w Demin, w celu udania się do Rostoka, dla oderżnięcia Jenerała Blü- chera od Meere. Marszałek Xzę Ponte-Corvo oskrzydlił inż był Jenerała Blüchera; znaydo- wał się bowiem d. 31 Października z swem korpusem w Neübrandeburg, i udał się ku Wahren, gdzie powinien był d. 1 Listopada ra- zem z Jenerałem Blücherem stanąć. — Kolonna pod rozkazami Xcia Weymarskiego przyby- d. 29 Października do Neustrelitz; ale dowie- dziawszy się, że droga do Szczecina przecię- ta, i szedłszy się razem z Francuzkami for- pocztami, zwrocil się wstecz d. 29 do Wi- stocka. D. 30 dowiedział się o tem przez swo- ich husarow Marszałek Soult i udał się ku Wartenhausen. D. 31 Paźdz. lub 1 Listopada powinien się być z nim spotkać. — Obie te ko- lomny musiały więc być wczoraj, a nay- później dziś poymane. Siła ich zaś jest tak- wa: — Jenerał Blücher ma 30 dział, 7 bata- talionow piechoty i 1500 jazdy. Xzją Wey- marski ma 12 batalionow piechoty i 35 szwa- dronow jazdy w dobrym stanie, ale ani jedne- go działa. — Dywizya Bawarskiego woyska

pod rozkazami Jenerała Wrede wyruszyła d. 31 Października z Drezna; druga dywizya tegoż woyska pod rozkazami Jenerała Deroi d. 1 Listopada. Wirtemberska zaś kolonna d. 3 Listopada. Wszystkie te kolony udują się za Odrę i składają korpus Xcia Hieronima. — Jenerał Dürosnel wysłany zaraz został po naszym wkroczeniu do Berlina, z częścią jazdy do Odersberga, dla chwytania wszystkiego, coby z kanału do Odry przechodziło. Zabrał przeszło 80 statków ładownych różnego gatunku amunicyą i odesłał do Spandau. W Kistrinie znalezione zostały magazyny żywności, które wystarczą na wyżywienie armii przez dwa miesiące. Jenerał brygady Macon, którego Cesarz mianował kommandantem Lipska, umarł w tem mieście na zgnięną gorączkę. Był to odważny żołnierz i nader ucziwy człowiek. Cesarz bardzo go poważał, bardzo też śmiercią detchnięty został.,,

Magdeburg kapitulował d. 9 Listopada. Marszałek Ney strzelał do niego w niedostatku ciężkiej artyleryi z dział połowych. Kommandant jego niespodziewając się już odwieczy, nie chciał wystawiać miasta na niebezpieczeństwo dalszego bombardowania; formalne jednak oddanie tej twierdzy dopiero d. 11 Listopada nastąpić miało.

Z Drezna wyszła d. 31 Października brygada Jenerała Mezzanelli, d. 2 Listopada Jenerała Raglowich, a d. 3 Jenerała Sibein, wszystkie 3 Bawarskie brygady i udały się ku Crossen. Tąż samą drogą udał się d. 5 Wirtemberski korpus, który d. 3 do Drezna był przybył. D. 6 przeciągnął Xzę Hieronim przez Crossen z znacznym korpusem jazdy i artylerją ku Glogau i Wrocławowi.

Na d. 6 Listopada nadeszła do Francuzkiego posta w Hamburgu przez sztafetę wiadomość, iż W. Xzę Bergski, o którym rozu-

miano, iż znajdzie się nad Odrą, przybył z korpusami Marszałka Soult, Xcia Ponte-Corvo i odwodową jazdą do Ratzburga, i że Jenerał Blücher z 6000 woyska zamknął się w Lubecz. Na d. 6 Listopada odprawione zostało uroczyste nabożeństwo z powodu teraźniejszych okoliczności. Na przetożenie jednak Francuzkiego posta zgromadził się nadzwyczajnie senat, dla przedsięwzięcia środków względem wstrzymania cofających się Prussaków, jeżeliby do miasta schronić się usiłowali i wystawić go tym sposobem chcieli na niebezpieczeństwo w kroczenia za niemi Francuzów. Woysko zostało zatem w zewnętrznych szanicach rozstawione; osadzono je działami; wałów pilnowały po części mieyskie stráže, i mniejsze mosty porozbierano. Dwie nocy strażono w tej okropnej niespokojności. Obawiano się zawsze, aby Jenerał Blücher, po opanowaniu przez Francuzów na d. 6 Lubeki, której wały w przeszłym roku zniszczone zostały, nie chciał się do Hamburga cofać. Do tego czasu nie nastąpiło to jednak. Na d. 7 przechodziło kilka set Prussaków około Heller, ostatnich forpocztyw Hamburskich. Owrociono ich daley ku Elbie. W krotce postępowały za niemi husary Francuzkie. Przy Bergdorf o 2 godziny drogi od Hamburga zaszła potyczka, w której kilka set Prussaków w niewolę zabrano, a do Hamm, przedmieścia Hamburskiego, gdzie na żądanie z strony Francuzkiej założono szpital, przywieziono obu stronnych rannych. — Z Lubeki nie miano dla przeciętej poczty dalszej wiadomości. Jenerał Blücher, który nie wszedł do Lubeki, ale przy Sturmie stanął, nie miał już innego sposobu uratowania się z resztą woyska, iak przełamać neutralny kordon Duński. — Wszyscy zagraniczni posłowie pozostali w Hamburgu, wyjąwszy Rosyjskiego konsula.

GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 7. GRUDNIA 1806.

Z Monasteru d. 5. Listopada.

Z rozkazu Króla Hollenderskiego zwołany tu został na d. 6 t. m. powszechny seym, na który podpisał Hrabia Plettenberg-Nordkirchen okólnik. Mowią, iż Król Jmć Hollenski ma tu na otworzenie tego seymu zjechać. Przed kilku dniami przybył tu Hollenderski Jenerał Daendels, którego przeznaczają na rządę naszej prowincyi.

Onegdaj w wieczor uderzono tu w bęben, i mowiono, iż zbliża się Pruskie wojsko; lecz pokazano się, iż to tylko był odeznięty oddział od regimentu Leitowa, który żądał kilkanaście wozów w Osnabrücku, dla przewiezienia stamtąd magazynów do Nienburga. Wysłano zaraz kilka oddziałów wojska na wyszukanie powyższego oddziału. Codziennie przybywają tu w większych i mniejszych oddziałach zbiegi Pruskie; ci którzy chcą przyjąć służbę w utworzyć się tu mającym korpusie, otrzymują kwatery iak Francuzkie wojska; paszportu zaś żaden nie dostaie. Przy powyższym korpusie będą także officerowie rodem z Monasterskiego kraju umieszczeni.

D. 7 t. m. ma tu znnowu bydź przeniesiona główna kwatera Króla Jmci Hollenderskiego. Mowią także, iż Hollenderska armia

stanowić ma obserwacyyną armią.

Z Hagi d. 4. Listopada.

Okręty Angielskie, które w lecie krążyły pod naszymi brzegami, potem się oddaliły, pokazały się znnowu i w większej daleko liczbie.

Załoga nasza, która od wyruszenia gwardy bardzo była słaba, zmocnioną wczoraj została batalionem liniowej piechoty.

Lubo strutuią do naszej armii w Wenlo, Bruxelli, Maltrycbie, Leodyum, i t. d. zakazane jest iednak wyraźnie zaciągać Francuzów.

Z Karlsruhe d. 7. Października.

Cesarz Jmć Napoleon darował naszemu W. Xciu Jmci 4000 karabinów, wiele inney ognistey broni, 600 koni dla drugiej brygady konney kontyniensus Badeńskiego i 3000 sordutów dla żołnierzy pierwszej brygady rzeczownego kontyniensusu.

Z Hanoweru d. 6. Listopada.

Na d. 3 t. m. wysłana stąd została deputacya do główney kwatery Marszałka Mortiera.

Wojska Francuzkie od armii północney wkroczyły d. 6 do kraju Hanowerskiego. Mowią także, iż dwa regimenta z korpusu Mar-

tiera weszły do Minden.

Jenerał Wining udał się z Luneburga do Harburga, gdzie woyska Pruskie zgromadzić się mają.

Z Frankfortu d. 13. Listopada.

D. 10 i 11 t. m. nadeszły tu Włoskie woyska idące do wielkiej armii Francuzkiej. Wczoray w wieczor widzieliśmy tu przechodzący znaczny park artyleryi.

Od powrotu W. Xcia Jmci Wirzburgskiego do swej stolicy, zaprzestano tam pracować około fortyfikacyy. Drugi batalion kontynuensu, który rzeczony W. Xzę wystawił, ma niebawnie udać się do Fuldy.

Mowią, iż Xzę Weymarski, który opuścił służbę Pruską, otrzymał zapewnienie neutralności dla swych krajow.

Odrzegow Menu d. 14. Listopada.

Elektorsko - Hesseńskie zbrojownie w Kassel, Hanau i Ziegenham nadspodziewanie były bronią napełnione, tak iż 2000 fur potrzeba do ich przewiezienia. D. 13 przeszło ich już 111 przez Frankfort, a w krotce poprowadzą tamtędy ciężką artyleryą.

Drugi oddział Xcia Prymasa kontynuensu odebrał iak stycbać przeciwny rozkaz w Fuldzie, i idzie na załogę do Hanau.

Jenerał Frere wszedł nayıpierwszy z swoją brygadą d. 6 Listopada do Lubeki. Jego adjutant i ordynans zostali obok niego zabici, a pod nim konia ubito. Dzieściciu Francuzkich officerow, pomiędzy któremi znalazł się Jenerał adjutant Clary, zostali ranieni, uśitując ocalić życie mieszkańcow.

Woyska Francuzkie odchodzą już z Lubeki i tamtejszych okolic do Meklenburga i Brandeburgii. Jenerałowie Frere i Drouet poichali z Lubeki na Haniburg, gdzie d. 11 przybyli, a nazajutrz w dalszą udali się dro-

gę. Wielki Xzę zaś Bergski pojechał przez Schwerin do Berlina. Dotąd nie pozostało się w Lubecie iak 1500 Francuzkiego woyska, które także w tych dniach odchodzi.

Na d. 10 Listopada około godziny 2 po południu umarł w Ottensen przy Altonie panujący Xzę Brunświcki. Zupetne wyniszczenie sił przez zbieg okoliczności zakończyło życie tego Xcia.

Wysłany z zleceniami do układania się o pokoy Saski poseł, Hrabia Bose, znalazł się ciągle w Berlinie, i miewa częste naradzenia z Xciem Benewentu, Francuzkim ministrem zagranicznych interesow.

Podług publicznych doniesień z Gdańska pod d. 31 Października, przybywali tam codziennie uciekający z Berlina, a później i z Szczecina. Tamże zuaydowali się Następca tronu Pruskiego, Królowna Wilhelmina, Xżne Solms - Braunfels i Kurlandzka, tudzież Minister Hrabia Schullenburg i urzędnicy główney poczty.

Xzę Oldenburgski pojechał z Eutin do swej stolicy.

Wszystkie goścince w Holsztyńskim Xięstwie były pierwszych dni tego miesiąca uciekającami familiami zapelnione.

Z NoreMBERGI d. 14. Listopada.

Królewski Bawarsko urząd pocztowy w Krossen, donosi stamtąd, iż odebrał rozkaz, aby się d. 7 Listopada udał do Wrocławia, gdyż Xzę Hieronim ciągnie do Szląska z znacznym korpusem Francuzow i Bawarczykow, skąd zapewne uda się do Warszawy. Francuzkie forpoczty miały się d. 7 t. m. znajdować już w Poznaniu i Gnieźnie.

Prussacy zgromadzają się pod Grudziążem, a główna siła Rossyjska między Grodnem i Wilnem,

W Drukarni Jana Maja wyszedł z druku *Kalendarzyk dla Płci Piękney* na rok 1807 zawierający w sobie wierszyki moralne i dowcipne; w prozie kawałki historyczne i nauczające; nakoniec zagadki. W papier oprawny kosztuje zł. pol. 2. W lepszej oprawie jest na różne ceny.

Dla osadzenia wakującego przy Olkuskim mieyskim Magistracie *Kassjera* mieysca z pensją roczną 300 ryń. złączonego stosownie do Gubernialnego dekretu ddo 22 Obra r. b. Nro. 44011 wypisuje się konkurs na dzień 15 Grudnia z tym dokładem, iż kompetenci próby swe popierającymi zaświadczeniami i dowodem, że są w stanie złożenia gotowej lub fidejussorycznej kaucyi 5 do 600 ryń. wynoszący, opatrzone przed upłynieniem wzmiankowanego terminu do tuteyszego Urzędu Cyrkularnego podawać mają. W Krakowie d. 18. Novemb: 1806.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej rozpisują Edyktam niniejszym konkurs na wakujący urząd regenta akt ziemskich Cbencińskich do ostatniego miesiąca Grudnia r. b. w którym terminie każdy urzędu tego żądający próbę swoją niezawodnie ma podać.

W Krakowie dnia 4 Listopada 1806 roku.

Jozef de Nikorowicz.

W. Lichocki.

Marx

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.
Beck.

Ex parte Regiæ Urbis Metropolis Leopoliensis Magistratus omnibus & singulis quorum interest aut interesse poterit notum hisce redditur, documenta varia, personas varias status nobilitatis concernentia in Archivo hujati Magistratuali præventi, ut pote: Imo Cista major in qua varia documenta papyranea reperiuntur, inter hæc autem reperta est Epistola (in hac cista intus affixa Nr. Imo signata) per Nicolaum Głogoski ad Franciscum Głogoski scripta die 13 7bris 1692 Anno ex qua inferitur contenta in hac cista documenta ad Familiam Głogoskianam spectare. 2do in Cistula minori Nr. 3tio Signata, reperiuntur pergamena sequentia. Anno 1440 Feria 2to Regatianum venditio per Nicolaum de Tuligtowy Cunatho de Sadto, villæ Tuligtowy cum Curia pretio quadringentorum Sexageuarum grossorum pragensium. Anno 1409 Littera Regalis intuitu translationis Villæ Tuligtowy ex Jure Ruthenicali ad Theutonicum. Anno 1450 die Dominicæ ante Festum SS. Simonis & Judæ Apostolorum Elisabeth de nova villa Soror Joannis Cunath de Tuligtowy eundem Cunath fratrem, de Bonis Paternis & Maternis Successionalibus quietat. Anno 1429 Feria 3to post Festum S. Baptistæ Dnus Cunath dotem Ecclesiæ Tuligtow meliorat. Anno 1474 Feria Dominicæ lætare proxima Nicolaus Cunath sortem in Villa Tuligtowy Joanni cedit. Anno 1481 Feria 6 Conductus Paschæ Nicolaus & Joannes Cunath sortem in Villa Tuligtowy Georgio Fratri suo cedunt. Anno 1442 Feria 6 ante Dominicam Carnis spiritui proxima Agnes de Tuligtowy Fratrem suum Georgiam Cunath de sorte Bonorum Paternalium & Maternalium quietat. Nro. 3do In Cistula Nro. 8vo signata Litteræ Regiæ inter alia vix legibilia 4 pargamena reperiuntur intuitu translationis ex Jure Ruthenico ad Theutonicum Villæ Brzozdowce Anno 1436 Demetrii de Chodorostawy propriae. 4to in Cistula Nro. 7mo signata adnotatum est, quod Documenta hæc pertineant ad Familiam Bartholomæi, Joannis, Petri, Felicis, Jacobi, Stanislai & Michaelis Zawiszow in Nro. 4 existentia difficile legi valentia. 5to in Cistula Nro. 4 signata in qua sunt 2 Documenta pargamena plane illegibilia, sed intus in Cistula antiquo Charactero adnotatum in Anno 1561 quod Documenta hæc sunt Dni Joannis & Michaelis Skarbek, adeoq; singulis his, quos talis modi Documenta concernerent, iacumbere, ut intra unum annum ad hæc levanda debite se insinuent, ac de facultate eadem levandi eo certius legiment, quo secus hæc lapsa illo termino annihilabuntur. Datum Leopoli die 25 Augusti 1806,

Ex Consilio R. Urbis Metropolis Leopoli Magistratus

Szityński Expeditor.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszem do powszechney podaie wiadomości: iż kamienica po niegdyś Franciszku Salezjym Grzybowskiem pozostająca na ulicy Szewskiej pod Nro. 343 stojąca przez zmarłego Testamentem do zł. ryń. 10,000 oszacowana na żądanie sukcesorow tegoż Franciszka Grzybowskiego na d. 22 Stycznia 1807 o godzinie 2 po

po południu w tutejszym Sądzie przez publiczną licytacją sprzedana zostanie za następującemi warunkami: iż

1) Każdy chęć kupna mający 10 część summy szacunkowej przed licytacją złoży.

2) Przyszły zaś nabywca rasztuiącą kwotę po odrzuceniu Widerkauffow zł. ryb. 125 wynoszących w trzech miesiącach od dnia odbytey licytacyi rachując do depozytu tutejszego złożyć ym pewniey winien będzie, gdyż w razie przeciwnym nowa na jego kosztu wypisanaby została. — Wszyscy zatem chęć kupna mający na wzywż wyznaczonym czasie i miejscu znajdując się zechcą. Wierzyciele zaś zapisowi niniejszemi napominają się, ażeby nieoczekując osobaych przypozowań pretensye swoje do protokołu licytacyi wnieśli, gdyż na niezglaszających się przy podziale summy z licytacyi wynikającej żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.

Krzyżanowki.

Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 31 Paździer. 1806.

Majewski.

Magistrat Miasta C. K. Lublina niniejszym publicznym Elyktem wszystkim i każdemu w szczególności z kredytorow niegdy Herszel Szaul Wohl do wiadomości podaje, iż na majątku wszelkim ruchomym i nieruchomym po tymże Herszel Szaul Wohl pozostałym w tej prowincyi znajdującym się, w Sądzie niniejszym zbieg wierzycielow otwartym został. Wszyscy przeto wierzyciele, którzy do roszczenia przeciw zadłużoney massie rzeczzonego Herszel Szaul Wohl pretensyi prawo iakowe mieć sądzą, niniejszemi tym końcem napominają się, ażeby do d. 14 Stycznia 1807 roku pretensye swoje przez podawane w sposobie processu ordynaryynego przeciwko ustanowionemu, w osobie Adwokata prowincjonalnego Pana Kajetana Konopki, kuratorowi teyże zadłużoney massy, prózby przed Sądami Magistratu tutejszego tym pewniey wyznali i w tey prózby nie tylko żałoby swey rzetelność, ale nadto prawo (mocą którego stosownie do Kodeksu sądowego Rozdziału IX. w tey lub owey klasie umieszczonemi byćdź pragną) mocno udowodnił; gdyż po upłynieniu rzeczzonego terminu uikt więcey słuchanym nie będzie, i owszem tym, którzy w pomienionym ciągu czasu swoich pretensyi Sądowi nie oznaymia, takowegoż ogólnego zadłużonego majątku ruchomego i nieruchomego w tej prowincyi znajdującego się, a teraz pod krydę oddanego iaki jest i na przyszłość okazać się może, i ile przez oświadcziących się wierzycieli uszczuplonym zostanie, zgoła bez wszelkiego wyłączenia takowe likwidowanie chociażby im nawet prawo wynagrodzenia służyto, albo chociażby też rzecz iakową prawem posiadłości z teyże massy windykować im należało, albo chociażby nakoniec rzetelność żałoby swey przez zastaw lub hypotekę ostrzeżoną na tym majątku mieć sobie wykazali tak dalece zabronione będzie, iż podobni wierzyciele gdyby zadłużoney massie wionni byli, nie wchodząc w to, iż im się prawo wynagrodzenia zastawu własności lub hypoteki należy massie należy zapłacić obowiązaniemi i przymuszonemi będą. — Mimo tego stosownie do przerzeczzonego rozdziału prawa przeznacza się wszystkim wierzycielom dzień 15 Stycznia 1807 roku godzina 9 ranna tym celem, ażeby stawiwszy się osobiście, albo przez siebie umocowanych pełnomocnikow kuratora póbr, tudzież deputacyą kredytorow podług §§. 92 i 93 obrali i co do przysztego massą rozrządzenia pomiędzy sobą ułożyli się i nakoniec władzy teyże deputacyi wierzycielow iako i kuratora dóbr ograniczyli w przypadku zaś przeciwnym, gdyby iaki z wierzycieli pomienioney massy w dniu przez znczonym nie stawid się, C. K. Sąd Magistratualny Lubelski podług Kodeksu sądowego §. 95 kuratora dóbr, iako i deputatow aczby też i z niebezpieczeństwem niestawiających obierze i ich władzę oznaczy. Stosownie więc do tego obwieszczenia każdy z wierzycieli rządzić i szkody rzredz się ma, tak bowiem opiewają tuteysze krajowe prawa.

Dan w Lubliuie dnia 28. Paździerupia 1806 roku.

F. Poll.

Lewandowski.

Krepski.

Z Rady Magistratu C. K. wolnego Miasta Lublina.

Swiderski.

(Przy dzisieyszej Gazecie znajduje się drugi Dodatek.)

G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 7. Grudnia 1806.

D O N I E S I E N I A .

W Juryzdykcyi Dominikałney tuteyszey znayduie się koń maści kasztanowatey, miary średniey, lat 5 mający z siodłem i uzdeczką ordynaryinemi w Wolbromie mieście 6 t. r. zgubiony, a przez znalazcę pod dniem 7 t. m. do Sądu tuteyszego oddany; właściciel zatem onegoż w przeciągu dni 14. ma udowodnić prawo sobie do tegoż konia służące, po którym udowodnieniu za wynagrodzeniem kosztow na utrzymywanie go, tudzież części 10 ceny szacukowey, tegoż konia znalazcy, otrzyma swą własność, inaczey po upłynionym terminie koń ten przez publiczną licytacyą sprzedanem będzie i pociągże z licytacyi zebrane w depozycie tuteyszym znaydować się będą.

Z Juryzdykcyi Dominikałney Miechowa d. 20 9bris 180.

M. Karasiewicz Just.

Opisanie Zbiegłego chłopca Franciszka Trella lub inaczey Kokostka, który na dnie 26 8bris 1806 przyięty był do usług niżey podpisanego i przyitchawszy do państwa Złoty JW. Hrabiny Wodzickiey dziedziczyney w cyrkule Kieleckim z d. 30 8bris r. 1806 na 1 9bris w nocy o godzinie 10tey wyłupawszy szkatułkę skradł w Bankocetlach różnych zł. pol. 5125 i koszul uowych sześć. Ten jest rodem z wsi Michocina należący do Dzikowa w cyrkule Rzeszowskim, włosow i brwi czarnych, twarz szczupła, piegi po twarzy, oczy czarne, umie czytać, pisac po Polsku i po Niemiecku; zbiegł w sukniach; spodnie granatowe, fiak granatowy, kamizelka krotka, chustka na szyi iedwabna, zegarek srebrny z Emalią; Judex dni pokazujący, kapelusz kastorowy, płaszcz z sukna szarego z kołnierzem szerokim, ma przysobie wchustce paski czerwone, zawiniątko w którym ma dwa surduty, ieden granatowy sukienny, drugi barakonowy i koszule; ma atestat zmysłowy od WJ. Xiędza Szczęmickiego Dziekana wsi Michocina iako u niego służył lat cztery wiernie i poczciwie. Ktozy takowego chłopca gdzie dostrzeżł lub go przyjął do usług niech będzie łaskaw na koszt niżey podpisanego odesłać go do państwa Złoty iak w awyż za co każdy który go złapie, odbierze nagrody zł. pol. czterysta N. 400. Dan d. 10 9bris 1806.

Joer.

C. K. Sądy Prowincyalne Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniey ninieyszym publicznym ogłoszeniem pow zechnie wiadomo czynią, że Miasto Sokółow z przyległemi do tego

siwami Przedziatka, Nowawieś, Maydan, Ząbkow i Kupietyn w Cyrkule Siedleckim leżące do masy kredalney Michała Oguskiego należącemu, podług dzieła detaxacyi (które pierwey w gremialney tuteyszych C. K. Sądow Szlacheckich registraturze, lub przy samym dziele licytacyi zobaczyć można) w cenie 1,725,332 zł. pol. 3 gr. oszacowane, ponieważ i w drugm licytacyi terminie na dzień 20 Października b. r. wyznaczonym, nikt z chcących kupić nieinstanował się, w trzecim terminie dnia 28 Stycznia 1807 o godzinie 9tej z rana w tuteyszych sądach szlacheckich, jeżeliby wzywż lub podług ceny szacunkowey nie mogto bydż sprzedane, stosownie do §. 152 ustawy sądowey niżej ceny detaxacyynoy z zezwolenia wierzycielow przez publiczną licytacyą sprzedane zostanie, pod następującemi warunkami, ażeby

1) Chcący kupić trzecią część ceny z licytacyi wynikłej w złocie, dukat po 18 zł. pol. rachując, drugie zaś dwie trzecie części w monecie kursu mającey zapłacić.

2) Chcący kupić tytatem zakładu po 5 od 100 ceny detaxacyynoy, a to trzecią część w złocie dukat po 18 zł. pol. rachując przy samey licytacyi złożył.

3) Dobra te częściami będą licytowane, a najprzod: Miało Sokołow ze wsią Przedziatka z folwarkiem, tudzież ze wsiami Nowawieś i Maydan w cenie fiskalney 1,139,590 zł. pol. 27 gr. 12 den. — Potem wieś Ząbkow z folwarkiem w cenie fiskalney 177,203 zł. pol. 10 gr. 10 den. — Nakoniec wieś Kupietyn w cenie fiskalney 408,537 zł. pol. 25 gr. 5 den.

4) Kupujący po ukończoney licytacyi czwartą część ofiarowanej ceny we 14 dniach łącząc już w to zakład, do depozytu sądowego złożył, resztując zaś summę na dobrach za opłacać się mającą prawną prowizyą zapisał, i za trzechletnim wypowiedzeniem sądowym, wierzycieli pokąd ofiarowanej ceny wystarczy, zaspokoiał.

5) Kupujący possessorow arendownych aż do Święta S. Jana w spokojney possesji zostawił, iednakże dozor lasow, budynkow, i przyszłe wiośniane zasiewy kupującemu przesawiają się, i dla tego

6) Prowizya od resztującej summy przy dobrach zostać się mająca dopiero od Święta S. Jana 1807 zapisać i opłacać się mająca, zaś.

7) Dekret dziedzictwa i intromisya natychmiast po dopełnionym 4tym warunku kupującemu ostrzeżę się.

*Jakób Kulczycki.
Władich.
Reisl.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej
Dan w Lublinie d. 29. Paździer. 1806.*

Klimaszewski.

Przez C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej mocą niniejszego ogłoszenia uwiadomia się: że dobra Abramow z przyległościami w cyrkule Lubelskim leżące do masy po zmarłym Pawle Stryńskim należące w summie 445,447 zł. pol. otaxowane, przez publiczną licytacyą w tuteyszych sądach odprawić się mające w dwóch terminach to jest w pierwszym dnia 14 Stycznia 1807, a jeżeliby na tem terminie licytacya nieposłużyła, w powtornym dnia 10 Lutego 1807 roku o godzinie 9 z rana więcey podającemu sprzedane zostaną pod następującemi warunkami:

a) Ażeby cena tychże dóbr z licytacyi wynikła przez najwyżcey licytującego w złocie dukat po 22 zł. pol. rachując zapłacona była.

b) Ażeby chcący kupić przy dziele licytacyi dziesiątą część ceny fiskalney w summie 445,447 zł. pol. przez detaxacyą ustanowionoy, tytulem zakładu w złocie, każdy dukat po 22 zł. pol. rachując, złożyli.

c) Ażeby najwyżcey licytujący w moc ceny z licytacyi wynikłej następujące summy 1) 1281 czer. zł. w złocie Pani Karolinie Stryńskiey od dzieci należące dukat po 18 zł. pol. rachując, 2) 3000 zł. pol. Eleonorze Weychartowni i 3) 2148 zł. pol. Pani Jaśnikowskiey w monecie kursującej zapłacić, zaś 4) summa 8000 zł. pol. w monecie kursującej wraz z za-

traż ymanemi prowizyami klasztorowi Marianów Skoreceńskich od dzieci Stryińskich należąca, żeby przy kupującym, a względnie przy gróńcie aż do przyszłego iey wypowiedzenia zoflała, oświadcza się; nakoniec.

d) Po odtrąceniu tych summ z jeneralney ceny, kupujący z resztującey ceny czystą połowę trzem wieloletnim dzieciom Stryińskim należąca tymże dzieciom każdemu w trzeciej części w ośmiu tygodniach od dnia nastąpioney approbaty licytacji do rąk zapłaci, drugą zaś połowę w złocie dukat po 22 zł. pol. rachując, za opłacić mającemi się po 5 od 100 prowizyami, na rzecz małoletnich dzieci Stryińskich, aż do ich wieloletności, na tychże dobrach zapisze.

e) Ażeby kupujący razem także bydło i inne ruchome rzeczy w tych dobrach znajdujące się za cenę przy z porządzeniu inwentarza po śmierci Paula Stryińskiego ustanowioną kupił, i wziął, i całkowitą tę cenę złotem dukat po 22 zł. pol. rachując, w połowie wieloletnim dzieciom w zwyczaj rzeczonym terminie zapłacił, drugą zaś połowę, do połowy ceny z licytacji tych dóbr wynikłej na rzecz małoletnich zapisać mającey się złożyć.

f) Ażeby kupujący regresem czyli ewikcyą względem iakichkolwiek pretensyow do tegoż dziedzictwa formować mogących się, do sukcesorow Szczytów przeszłych dziedzicow tych dóbr kontentował się, i żadnego regresu do terażniejszych dziedzicow dzieci Stryińskich nie miał, na ostatek

g) Po dopełnionych tych warunkach, dopiero dekret dziedzictwa iemu wydany będzie.

Z resztą chcącym kupić wolność zostawiaie się dziectwo detaxacyi wraz z inwentarzami tych dóbr w gremialney registraturze lub też w samym licytacji terminie zobaczyć, albo przez kopią wyiąć. Zaś wierzyciele na tychże dobrach hypotekowani, stosownie do najwyższego dekretu dnia 22 Sierpnia 1797 przywołują się, ażeby swe prawa na wyznaczonym terminie licytacji, insinuwali, nieoczekując osobnego wezwania, z tem dodatkiem, że ci, którzy się w tem terminie nie będą insinuwali, ani przeciwko kupującemu, ani do samych dóbr, prawa mieć nie będą, lecz satsyfikacy swoią z resztującey ceny z licytacji wynikłej, lub z innego dłużnika majątku, poszukiwać przymuszeni zostaną.

Gruszecki.

Domastawski.

Reinl.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Label. Galicyi Zachodniej.

Dan w Lublinie d. 17. Września 1806.

Klimaszewski.

Z strony Magistratu C. K. Miasta Lublina oznaymie się tym Edyktem Panu Janowi Dałgwinowiczowi i Annie z Sielińskich małżonkom, że P. Joanna z Suchodolskich Trzecińska, u sądu tego o zapłacenie summy 3500 zł. pol. żątobę na nich podała i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, doproszała się. — Gdy zaś Magistrat nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. krajach znajduią się, im patrona tutejszego Jędrzeia Kozyrskiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowił, z którym proces ten podług ordynacyi Sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym upominają się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest: na dzień 20 Grudnia r. b. o godzinie 9 z rana sami się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego tutejszemu magistratowi wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swey sprawy za najskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikająca, podług opiewu C. K. praw samiby sobie, przypisać byli winni.

Dan w Lublinie dnia 23 Września 1806.

F. Poll.

Schweitzer.

J. Lewandowski

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Wolnego Lublina.

Swiderski.

Złoty Magistrato C. K. Miasta Lublina oznajmia się tym Edyktem Panu Janowi Dąb-
gwinowiczowi, że Pan Kajetan Wronowski usiłując zapłacenia summy 500 zł. got-
żatobę na niego podał, i o pomoc sądową, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.
— Gdy zaś Magistrat nie mając wiadomości gdzie on został, lub czy wcale w C. K. kra-
jach dziedzicznych znajduje się, iemu patrona tutejszego z jego szkoda i jego kosztem zastę-
pcą postanowił, z którym proces ten podług ordynacyi Sądowej rozpocznie się i ukoń-
czony zostanie, on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie
przyzwoitym, to jest w dniach 90 albo sam się stawił, albo jeżeli jakie ma prawa swego
dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego patrona obrał,
tego tutejszemu magistratowi wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał,
które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi; inaczej wszelką niedogo-
dność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw samby sobie przypisać był
winien. Dan w Lublinie d. 23 Września 1806.

F. Poll.

Schweitzer.

Lewandowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Wolnego Lublina.
Swiderski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wiadomo czynią Edyktem
niniejszym Panu Kajetanowi Parysowi: że Pan Karol de Gerber u Sądów tych — o zapła-
cenie summy 1491 ryń. z prowizyą i kosztem prawnym — żatobę na niego podał, i o pomoc
Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił. — Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie
on został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Panu Ka-
jetanowi Parysowi z jego szkoda i jego kosztem Adwokata tutejszego P. Litwińskiego, za-
stępcą postanowił, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa
dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym
tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym, do dnia 11go Lutego 1807 roku
sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej
przestał, albo nakoniec innego patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i
podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniej-
sze osądzi; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą samby
sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

W. Lichocki.

Vlach.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.
W Krakowie d. 5. Listopada 1806 roku.

Fauminger.

Na mocy Gubernialnego rozporządzenia dnia 17 Octobra r. b. Nro 40436 wypisuje się
konkurs dla osadzenia Ropczyńskiego syndyka mieysca z pensyą roczną 300 ryń. złączonego
z tym dokładem, iż kompetenci prozby dekretami Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadcze-
nien moralności opatrzone najdalej do ostatniego Listopada r. b. w Tarnowtchim Urzędzie Cyr-
kularnym podawac mają. W Krakowie d. 12 Novembra 1806.

Ponieważ w Bochni mieysce Burmistrza z pensyą roczną 500 zł. ryń. zawakowało, prze-
to dla osadzenia onegoż, konkurs na dzień 15 Grudnia r. b. z tym dokładem rozpisuje się, iż
kompetenci prozby swe dekretami Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności,
przed upłynieniem wspomnianego terminu do Urzędu Cykularnego Bocheńskiego podawac mają.
W Krakowie dnia 12 Listopada 1806.